

«حالا خورشید» تعطیل می‌شود



آخرین قسمت «حالا خورشید» ۲۲ اسفندماه روی آنتن می‌رود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آخرین قسمت برنامه تلویزیونی «حالا خورشید» با اجرای رضا رشیدپور ۲۲ اسفندماه روی آنتن می‌رود. سری جدید برنامه «حالا خورشید» تابستان ۹۸ پخش خواهد شد.

■ ■ ■

برگزاری نخستین کارگاه تخصصی

«فیلمنامه‌نویسی دفاع مقدس»

نخستین دوره از کارگاه تخصصی «فیلمنامه‌نویسی دفاع مقدس» با هدف تربیت فیلمنامه‌نویسان مستعد در حوزه دفاع‌مقدس برگزار می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، نخستین دوره کارگاه تخصصی «فیلمنامه‌نویسی دفاع‌مقدس» به همت مرکز فیلم و سریال سازمان - هنری رسانه‌ای اوج برگزار می‌شود. این دوره از کارگاه‌های تخصصی فیلمنامه‌نویسی در بازه زمانی ۱۰ ماهه و با حضور اساتید برجسته این حوزه برگزار خواهد شد. نخستین دوره کارگاه تخصصی «فیلمنامه‌نویسی دفاع مقدس» با هدف تربیت فیلمنامه‌نویسان مستعد در حوزه دفاع‌مقدس، به پرسفصل‌هایی چون «موضوعات اجتماعی در دفاع‌مقدس»، «طنز دفاع‌مقدس» و سوزه‌های مرتبط با خطوط نبرد می‌پردازد و فیلمنامه‌های برتر و تصویری این کارگاه برای ساخت از هنرجویان خریداری خواهد شد. علاقه‌مندان می‌توانند تا تاریخ ۲۹ اسفندماه سال جاری رزومه و همچنین طرح‌ها و ایده‌های خود را به آدرس gmail.com filmnameh97@gmail.com ارسال کنند. پس از تایید رزومه و طرح‌ها از افراد برتر برای حضور در این کارگاه مصاحبه انجام خواهد شد.

مستند

اولین مستند از حمله تروریستی

زاهدان در تلویزیون

جدیدترین قسمت از برنامه تلویزیونی «۳۶۰ درجه» به ماجرای حمله تروریستی به اتوبوس حامل مرزبانان سپاه در سیستان‌وبلوچستان می‌پردازد. به گزارش «وطن امروز»، حمله تروریستی گروه‌های تکفیری به اتوبوس حامل مرزبانان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در جاده خاش -زاهدان باعث شهادت ۲۷ نفر از حافظان مرزهای ایران شد. این قسمت از برنامه «۳۶۰ درجه» با بررسی دقیق این حمله ترویستی، ابعاد و انگیزه‌های مختلف این عملیات را از نظر کارشناسان داخلی و بین‌المللی جویا می‌شود. «۳۶۰ درجه» هر هفته با تهیه‌کنندگی و کارگردانی محمدهادی نعمت‌اللهی، جمعه‌ها ساعت ۲۱:۳۰ از شبکه مستند سیما پخش می‌شود.

سینمای جهان

بازنمایی زن‌ها در یک سال اخیر

در سینمای جهان بدتر شده‌است



یک مطالعه فاش کرده‌است تنها در ۳۵درصد فیلم‌هایش از ۱۰ شخصیت زن دیالوگی دارند. به گزارش تسنیم، ایندیندند در گزارشی از وضعیت بازنمایی زن‌ها در سینمای ۲۰۱۸ گفته‌است. در این گزارش آمده‌است: هرچند زنان پروتاگونیست آفریمان اصلی در فیلم‌ها برجسته‌تر شده‌است اما بازنمایی شخصیت‌های زن در کل بدتر شده‌است. طبق این مطالعه با عنوان «این یک جهان تولیدی مردانه‌است» که توسط مرکز مطالعات زنان در تلویزیون و فیلم در دانشگاه سن‌دیگو منتشر شده‌است، شخصیت‌های مرد سهم بیشتری نسبت به سال گذشته به دست آورده‌اند. تنها ۳۵درصد فیلم‌ها بیش از ۱۰ شخصیت زن با دیالوگ دارد اما ۸۲ درصد فیلم‌ها حداقل ۱۰ شخصیت مرد دیالوگ‌گو دارد. اگر نگاهی به فیلم‌های پرفروش سال داشته باشیم، درصد فیلم‌هایی که پروتاگانیست زن دارند ۲۱ درصد افزایش یافته‌است. سال گذشته این رشد برابر ۲۴ درصد بوده‌است. رکورد ۲۰۱۸ درواقع رکورد ۲۹درصدی سال ۲۰۱۶ را شکسته‌است. شخصیت‌های اصلی کسانی هستند که «در بیشترین صحنه‌های فیلم حضور دارند و ابزاری برای روایت داستان هستند». زنان تنها ۳۶درصد شخصیت‌های اصلی فیلم‌های ۲۰۱۸ را بازنمایی کرده‌اند و تنها یک درصد نسبت به سال ۲۰۱۷ این رکورد افزایش یافته‌است.

گزارش «وطن امروز» از شب شعر «یاران خرازی» به مناسبت شهادت پاسداران انقلاب اسلامی در حادثه سیستان وبلوچستان

دست از دل ما برمدارید آی خنجرها



از خارج ساعت اداری پر زد آن وقت که آشنا سرکار نبود

همسنگر لاله‌ها نبودی هرگز

در کوچه ما شما نبودی هرگز

گفتند قدیم دوست بودی ما

نه دوست، نه آشنا، نبودی هرگز

محسن ناصحی شاعر دیگری بود که در ادامه این محفل شعرخوانی، قطعه شعری را به شهدای حادثه تروریستی سیستان و مادر شهید بروچی تقدیم کرد:

روزی نرسد سر برود دار نباشد

فرمانده خودش باشد و سردار نباشد

قطعاُ به علی پشت کند کوفه شبی که

در ما ادب میثم تمار نباشد

قرآن سر سنی می‌رود آن روز که در جنگ

فریاد کند حیدر و عمار نباشد

ظلم آمده در می‌زند این خانه مولاست

زها پس در کاش که این بار نباشد

مردم دو گروه‌ند، زیرند و زهیرند

این وقت خطر باشد و آن یار نباشد

برخیز و بیا آمده سوسف سر بازار

عیب است در این شهر خریدار نباشد

فرمانده خودش مانده خدایا نپسندی

در جامعه دیگر اولی‌الایصار نباشد

مهدی جهانداد هم در ادامه شب شعر «یاران

خرازی» به شعرخوانی پرداخت:

بسیجیان علی دم به دم شهید شدند

که هم کنایه شنیدند و هم شهید شدند

بسیجیان علی را شهادت این گونه‌است

که کوثرانه به چندین رقم شهید شدند

بسیجیان علی نوجوانی خود را

به چای هیاتی تازه دم شهید شدند

بسیجیان علی سال‌های پیش از این

به روضه با غزل محترم شهید شدند

بسیجیان علی از قدیم زنی‌اندی

اگر به راه دفاع از حرم شهید شدند

گهی کلنگ به دست مناطق محروم

گهی به مدرسه‌ها با قلم شهید شدند

به‌اربعین حسینی بسیجیان علی

به درب خانه در اولین قدم شهید شدند

بسیجیان علی شیعیان زهرآیند

اگر حساب کنی تازه کم شهید شدند

بسیجیان علی عاشقان عباسند شدند کرب و بلا هم‌قسم شهید شدند بسیجیان علی را به تشنگی بشناس ببین که زیر کدامین علم شهید شدند ولی من و تو چه کردیم ادعا کردیم بسیجیان علی دست‌کم شهید شدند به خون خویش نوشتند صبح نزدیک است

بسیجیان علی صبح دم شهید شدند همچنین محمدمهدی سیار از دیگر شاعرانی بود که غزلی را با مطلع زیر تقدیم کرد.

ای تیغ سرسنگین مشو با ما سبک سرها

دست از دل ما برمدارید آی خنجرها

رویدم و اشهد گفتن ما بر لب دریاست

نگ است ما را مرگ در مرداب بسترها

پایان غزل نیز چنین بود:

مشت اسیران زمین را باز خواهد کرد

سنگی که می‌افتد به دنبال کبوترها

خواب غربی دیده‌ام خواب ستاره، ماه

خوابی برآیم دیدم‌آید آ‌با برادرها

علیرضا قزوه، آخرین فردی بود که پشت

تریبون قرار گرفت و دربارہ حادثه تروریستی

سیستان‌وبلوچستان گفت: این اتفاق تلخی که افتاد

تاوان یک شکوه و عظمت بود که مردم ایران ۲۲

به‌همین به دشمنان نشان دادند، از این رو این انتقام را

به دلیل این شکوه از انقلاب گرفتند. حوادث زیادی

در ارسن مدت پیش آمده‌است اما این اتفاقات بوده

و انقلاب پا بر جا مانده‌است؛ این حوادث می‌گذرد

و آن‌شاه‌الله انقلاب به ساحل امن می‌رسد. شعر قزوه

از این قرار بود:

بازیگران فتنه از داور چه می‌خواهند

این جانیان از جان پیغمبر چه می‌خواهند

هر روز آتش برمی‌افروزند پشت درب

از خانه زهرآبی حیدر چه می‌خواهند

این عمروعاصان نگون‌بخت حنا بر ریش

نیزه به دست از مالک اشتر چه می‌خواهند

دنبال عیسا‌یند، مویساند و اسماعیل

از مریم و آسیه و هاجر چه می‌خواهند



با بازی سعید آقاخانی، حمیدرضا آذنگ، علی صادقی، هومن حاجی‌عبداللهی، فریده‌سپاه‌منصور، نعیمه نظام‌دوست، سیلوش مفیدی و سیروس میمنت در ایام نوروز ساعت ۲۲:۱۵ از شبکه یک پخش می‌شود. علاوه بر مجموعه «نخ»، فیلم تلویزیونی «پایتخت» نیز بناست برای شب عید از این شبکه روی آنتن برود. شبکه ۲، میزبان تیم سازنده سریال «پدر» یعنی زوج حامد عنقا و بهرنگ توفیقی است که پیش از این اقبال بالایی در میان مخاطبان داشتند. تاکنون هیچ جزئیاتی از جدیدترین همکاری عنقا و توفیقی منتشر نشده‌است و تنها گفته می‌شود محمدحسین لطیفی که کارگردان سریال نوروزی شبکه ۳ سیما است، سرپرستی نویسندگان مجموعه «ساده‌دلان» را نیز برعهده دارد. همچنین عنقا از این سریال به عنوان سریال خانوادگی که فضایی مفرح دارد، یاد

وزیر ارشاد در اختتامیه سی‌وپهارمین جشنواره موسیقی فجر:

موسیقی ایرانی پاسدار هویت اقوام ایرانی است

به موسیقی ایرانی داده‌است، ویژگی جانگرایی اشراقی ایرانی باعث شده موسیقی ایرانی با عرفان همراه باشد به طوری که موسیقی ایرانی از زمین به آسمان پر می‌کشد و سپس از آسمان به زمین می‌آید. موسیقی ایرانی هم شور است و حماسه، هم سوگ است و درد و رنج. به نظر می‌رسد موسیقی ایرانی یک فرصت برای ایران و حافظ هویت ایران است. ایران با زبان فارسی و موسیقی خود زندگی کرده و زنده می‌ماند.

موسیقی ایرانی پاسدار هویت رنگین‌کمانی اقوام ایرانی است. موسیقی ایرانی خط ارتباط ایران با جهان است. ما با شعر و موسیقی با جهان در ارتباط هستیم و خواهیم بود. اگر می‌خواهیم دریچهای به جهان گشوده شود و نفس ایرانی به جهان برسد با نوای موسیقی می‌توانیم این خط ارتباطی را برقرار کنیم. وی به برگزاری جشنواره موسیقی فجر در ۱۵ استان کشور اشاره کرد و گفت: به مناسبت چهلمین سالگرد انقلاب اسلامی خط اتصالی هم افزوده با پررنگ‌تر شد که موسیقی دفاع مقدس را با بازآفرینی‌ها پررنگ‌تر کنیم و به خاطر بیابوریم به همه دست‌اندرکاران این اتفاق خوب دست مریزاد می‌گویم.

«عصر جدید» علیخانی نوروز ۹۸

پخش می‌شود



برنامه «عصر جدید» با اجرای احسان علیخانی که بتازگی روی آنتن شبکه ۳ رفته‌است، در ایام نوروز هر شب پخش می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هر ساله با نزدیک شدن به نوروز شبکه‌های مختلف در تدارک برنامه متنوع هستند. شبکه ۳ هم برای ایام نوروز ۹۸ تدارک ویژه‌ای دیده‌است. برنامه عصر جدید با اجرای احسان علیخانی که بتازگی روی آنتن شبکه ۳ رفته‌است، قرار است در ایام نوروز هر شب پخش شود. «عصر جدید» در حال حاضر، روزهای شنبه و یکشنبه بعد از خبر ۲۲ روی آنتن شبکه ۳ می‌رود. برنامه دیگر مرتبط با آن که به پشت صحنه می‌پردازد، با نام «استودیو عصر جدید» روزهای یکشنبه و دوشنبه ساعت ۱۹:۳۰ پخش می‌شود.

■ ■ ■

تحریم طالب‌زاده و کنفرانس افق نو

سوزۀ برنامه «عصر» شد

مرتضی غرقی، بیژن نوباه و غلامرضا منتظمی میهمان نادر طالب‌زاده در جدیدترین برنامه تلویزیونی عصر هستند تا درباره تحریم کنفرانس افق نو و عواملش صحبت کنند. به گزارش «وطن امروز»، هفته گذشته فهرست جدید تحریم‌های وزارت خزانه‌داری آمریکا علیه ۲ شرکت و ۹ فرد ایرانی منتشر شد که در این لیست نام نادر طالب‌زاده، همسرش و عوامل اجرایی کنفرانس افق نو به چشم می‌خورد. غلامرضا منتظمی، دبیر اجرایی کنفرانس افق نو است که نامش در لیست تحریم‌های جدید آمریکا وجود دارد. منتظمی همراه با بیژن نوباه و مرتضی غرقی میهمان «عصر» نادر طالب‌زاده هستند تا درباره علت و ابعاد تحریم افق نو صحبت کنند. همچنین ۳ کارشناس بین‌المللی نیز با اسکایپ در این گفت‌وگو شرکت می‌کنند. برنامه تلویزیونی «عصر» امشب از ساعت ۲۲ به صورت زنده روی آنتن شبکه افق می‌رود.

کتاب

«شوشو» به بازار کتاب آمد!



«شوشو» نام یک مجموعه داستان است که سیدسعید هاشمی برای نوجوانان نوشته‌است. به گزارش «وطن امروز»، داستان‌های این مجموعه طنز هستند و سیدسعید هاشمی سعی کرده مسائل و مشکلات نوجوانان را بیان کند. مشکلاتی که تا دیروز اثری از آنها نبوده‌است اما امروز به دلیل پیشرفت‌های تکنولوژی، به صورت فراوان به چشم می‌خورند. شوشو، قلمی روان و ساده دارد و غیرمکان است آن را بخوانید و شک‌تان را نگیرید و به قهقهه نیفتید. نویسنده این کتاب اعتقاد دارد در این اثر، مجموعه‌ای از بهترین طنز‌هایش جمع شده‌است. طنز‌هایی که هم کاملاً داستان‌است هم طنز و امروزی.

■ ■ ■

روزهای پایانی سلطنت پهلوی‌ها

در کتاب جدید «حسن‌بیگی»

«دو روایت از یک عکس» نوشته ابراهیم حسن‌بیگی از سوی نشر سوره مهر منتشر شد. به گزارش فارس، این کتاب که مخاطب نوجوان



دارد در ۳۸۵ صفحه و ۱۲۵۰ نسخه به قیمت ۲۲ هزار تومان به بازار عرضه شده‌است. این رمان تازه‌ترین اثر ابراهیم حسن‌بیگی محسوب می‌شود، سال قبل نیز رمان «روایتی ساده از ماجرای پیچیده» او پس از انتشار به عنوان کتاب برگزیده جشنواره داستان انقلاب و کتاب شایسته تقدیر جشنواره قلم زرین انتخاب شد. حسن‌بیگی درباره تازه‌ترین اثرش گفت: «رمان «دو روایت از یک عکس» به روزهای پایانی عمر رضا شاه در تبعید و نیز روزهای آخر زندگی محمدرضا پهلوی می‌پردازد. وجه مشترک این پدر و پسر اورگی و دربه‌دربی در روزهای پایانی سلطنت است که هیچ‌کدام از دوستان‌شان حاضر نشدند به آنها کمک کنند تا از بیماری، تحقیر و خفت در غربت نمریزند».